



**IL RESPONSABILE AD INTERIM DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI**

**Poggialini Giovanni**

Per delega del Commissario Straordinario dell'ASST dei Sette Laghi Dott. Giuseppe Micale, nominato con D.G.R. della Lombardia n. XI/7601 del 23 dicembre 2022

**ha assunto la seguente**

**DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
N. 1771 DEL 15/12/2023**

**OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DI APPALTO SPECIFICO A VALERE SULL'ACCORDO QUADRO AGGIUDICATO AI SENSI DELL'ART. 54, COMMA 4, LETT. C), DEL D. LGS. 50/2016 DALL'AZIENDA REGIONALE PER L'INNOVAZIONE E GLI ACQUISTI (ARIA S.P.A.) (GARA ARIA\_2022\_013), ED AVENTE AD OGGETTO LA FORNITURA DI SISTEMI DI CHIRURGIA ROBOTICA VIDEO LAPAROSCOPICA E SERVIZI CONNESSI PER UN PERIODO DI MESI 60: VALIDITA' CONTRATTUALE DAL 01.01.2024 AL 31.12.2028 (IMPORTO COMPLESSIVO DI SPESA ASST SETTE LAGHI: € 7.457.417,22 IVA COMPRESA).**



**OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DI APPALTO SPECIFICO A VALERE SULL'ACCORDO QUADRO AGGIUDICATO AI SENSI DELL'ART. 54, COMMA 4, LETT. C), DEL D. LGS. 50/2016 DALL'AZIENDA REGIONALE PER L'INNOVAZIONE E GLI ACQUISTI (ARIA S.P.A.) (GARA ARIA\_2022\_013), ED AVENTE AD OGGETTO LA FORNITURA DI SISTEMI DI CHIRURGIA ROBOTICA VIDEO LAPAROSCOPICA E SERVIZI CONNESSI PER UN PERIODO DI MESI 60: VALIDITA' CONTRATTUALE DAL 01.01.2024 AL 31.12.2028 (IMPORTO COMPLESSIVO DI SPESA ASST SETTE LAGHI: € 7.457.417,22 IVA COMPRESA).**

### ***IL RESPONSABILE AD INTERIM DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI***

**vista** la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell'11.8.2015 "Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)" e s.m.i.;

**vista** la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 "Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi" con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

**richiamate** le seguenti deliberazioni:

- n. 182 del 7.3.2019 "Approvazione del regolamento dell'Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione";
- n. 86 del 17.2.2023 "Assegnazione dei budget per l'anno 2023. Aggiornamento a seguito dell'adozione del BPE 2023";

**richiamato altresì** l'atto di delega prot. n. 0064002 del 02.10.2023 con il quale il Commissario Straordinario dell'ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti, comprese decisioni che impegnano l'Azienda verso l'esterno, al Responsabile ad interim della Struttura che adotta la presente determinazione;

**richiamate** inoltre:

- la deliberazione del Commissario Straordinario n. 639 del 31.10.2023 con la quale è stato disposto di approvare il programma triennale per il periodo dal 1.7.2023 al 31.12.2023 e per gli anni 2024-2025 degli acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato superiore a 1 milione di euro;
- la deliberazione del Commissario Straordinario n. 512 del 01.09.2023 con la quale è stato approvato l'aggiornamento della programmazione delle procedure relative all'acquisto di beni e servizi di importo a base d'asta pari o superiore ad € 40.000,00 relative all'anno 2022 e della programmazione delle procedure relative all'acquisto di beni e servizi di importo a base d'asta pari o superiore ad € 40.000,00 dall'1.1.2023 al 30.6.2023, ed è stata altresì approvata la programmazione triennale delle procedure relative all'acquisto di beni e servizi di importo a base d'asta pari o superiore ad € 140.000,00 per il periodo dall'1.7.2023 al 31.12.2023 e per gli anni 2024 e 2025;

**premesso** che con Determinazione Dirigenziale n. 1265 del 08.09.2023 è stato disposto di indire appalto specifico a valere sull'accordo quadro aggiudicato ai sensi dell'art. 54, comma 4, lett. c), del

<p>Sistema Socio Sanitario</p>  <p>Regione Lombardia ASST Sette Laghi</p>	<p><b>AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI POLO UNIVERSITARIO</b></p> <p>Viale Borri 57 21100 Varese Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440 P.IVA e C.F. 03510050127</p>
--	---

D. Lgs. 50/2016 dall'Azienda Regionale per l'Innovazione e gli Acquisti (Aria s.p.a.) per l'affidamento della fornitura di sistemi di chirurgia robotica video laparoscopica e servizi connessi, per un periodo di 60 mesi, da aggiudicare a favore dell'offerta economicamente più vantaggiosa sulla base di quanto disposto dall'art. 95 comma 2 e 3, del D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016, secondo un rapporto qualità/prezzo di 90/10, e per un importo complessivo stimato dell'appalto in parola pari a € 6.216.750,25 (oltre Iva) così dettagliato:

(A) Oggetto dell'Appalto Specifico	(B) Unità di misura	(C) Valore Unitario più elevato in AQ comprensivo dei costi della manodopera (al netto di Iva)	(E) Costi della sicurezza complessivi dovuti a rischi da interferenza (non soggetti a ribasso) (al netto di Iva)
(a) Sistema di Chirurgia comprensivo dei Servizi Connessi (al netto della manutenzione <i>full risk</i> )	Canone trimestrale per il noleggio del Sistema di Chirurgia comprensivo dei Servizi Connessi, per n. 60 mesi	€ 1.580.000,00	€ 1.000,00
(b) Manutenzione <i>full risk</i>	Canone trimestrale della manutenzione, per n. 60 mesi	€ 620.800,00	
(c) Materiale di consumo funzionale dell'esecuzione degli interventi (Kit procedurali)	Come da dettaglio riportato nell'allegato "Dettaglio prezzi unitari kit procedurali AS" rispetto ad ogni singolo kit	€ 4.014.950,25	
<b>VALORE COMPLESSIVO</b>		<b>€ 6.216.750,25</b>	

**dato atto** che in data 15.09.2023 è stata avviata sulla piattaforma Sintel la procedura in argomento (ID 174189347) con termine di presentazione delle offerte con le modalità indicate nella documentazione di gara, entro il giorno 13.10.2023;

**visto** il protocollo informatico della piattaforma regionale Sintel, da cui risultano validate le seguenti offerte pervenute entro il termine perentorio di ricezione delle stesse:

NUMERO PROTOCOLLO INFORMATICO	FORNITORE	MODALITÀ DI PARTECIPAZIONE	DATA	STATO OFFERTA
1697186784037	Ab Medica Spa 08862820969	Forma singola	venerdì 13 ottobre 2023 10.46.24 CEST	Valida

**vista** la Determinazione Dirigenziale n. 1525 del 26.10.2023 con la quale è stata nominata la Commissione Giudicatrice incaricata della valutazione qualitativa delle offerte tecniche presentate per la gara in questione;

**evidenziato** che la gara è stata esperita nelle seguenti fasi:

- seduta pubblica in data 13.10.2023 relativa all'esame della documentazione amministrativa e al riscontro della documentazione tecnica, giusto verbale redatto in data 13.10.2023;
- sedute riservate inerenti i lavori condotti dalla Commissione Giudicatrice in data 16.11.2023 formalizzata con verbale reso in medesima data;
- seduta pubblica in data 27.11.2023 relativa all'apertura dell'offerta economica, giusto verbale redatto in data 27.11.2023;

**dato atto che:**

– il punteggio massimo complessivo è pari a 100 punti, così suddivisi:

- «PT<sub>AS</sub>»: il punteggio tecnico (90 punti);
- «PE<sub>AS</sub>»: il punteggio economico (10 punti);

e che il punteggio tecnico massimo (90 punti) è costituito dalla somma di:

- 27 punti tecnici ereditati dalla prima fase di Accordo Quadro come di seguito dettagliato:

Operatore economico	PT AQ	Incidenza dei punti che voglio ereditare dall'AQ - tra il 30% e il 50%	PT previsti in AQ	Max PT ereditati	PT calcolo eredità	PT eredità riparametrizzato
Ab Medica Spa	54,36	30%	90	27,00	20,96	27,00
Medtronic Italia S.P.A.	47,26				18,22	23,47
Carlo Bianchi Srl	50,55				19,49	25,10

- 53 punti tecnici attribuiti *ex novo* definiti puntualmente in sede di Accordo Quadro;
- 10 punti tecnici da assegnarsi all'interno ambiti di riferimento definiti puntualmente in sede di Accordo Quadro;
- per mero errore materiale, in sede di inserimento del punteggio tecnico totale, è stato inserito sulla piattaforma Sintel lo stesso come risultante dalla somma di soli due fattori su tre e precisamente il n. 2 (53 punti) e il n. 3 (10 punti);
- il punteggio tecnico totale risultante dalla sommatoria dei punteggi n. 1 (27 punti), n. 2 (53 punti), n. 3 (10 punti) è pari a  $27,00 + 62,50 = 89,50$  e che pertanto la tabella come risulta dalla piattaforma Sintel è modificata come segue:

NUMERO PROTOCOLLO INFORMATICO	FORNITORE	MODALITÀ DI PARTECIPAZIONE	VALORE ECONOMICO	PUNTEGGI O ECONOMICI	PUNTEGGI O TECNICI	PUNTEGGI O TOTALI
1697186784037	Ab Medica Spa 08862820969	Forma singola	€ 6.095.709,60	10,00	89,50	99,50

**ritenuto** che ricorrono le condizioni per provvedere all'aggiudicazione ai sensi dell'articolo 32, comma 5, del D. Lgs. n. 50/2016;

**preso atto** che, secondo quanto disposto dall'art. 32, comma 10, del D. Lgs. 50/2016, il termine dilatorio di cui al comma 9 non si applica nel caso di un appalto basato su un accordo quadro di cui all'articolo 54;

**ritenuto inoltre** di nominare Direttore dell'Esecuzione del Contratto, ai sensi dell'art. 101 del D. Lgs. n. 50/2016, il Dr. Federico Dehò, il quale ha prodotto apposita dichiarazione agli atti dell'ufficio, relativa all'assenza di conflitti di interesse ai sensi dell'art. 42 del D. Lgs. n. 50/2016;

**dato atto** che, a seguito dell'aggiudicazione disposta con il presente provvedimento, i fondi previsti rispettivamente per gli incentivi alle figure tecniche e per il fondo all'innovazione di cui al Regolamento aziendale per i fondi di incentivazione previsti all'art. 113 del D. Lgs. 50/2016, revisionato con delibera n. 361 del 23.06.2023, e già previsti nella determinazione dirigenziale n. 1265 del 08.09.2023, vengono suddivisi nelle annualità come segue:



Conto	2024	2025	2026	2027	2028
320139 - FONDO ACCANTONAMENTO ART. 113 - INNOVAZIONE	16.167,01 €				
320134 - FONDO ACCANTONAMENTO ART. 113 - DISTRIBUZIONE	2.580,97 €	171,00 €	171,00 €	171,00 €	170,53 €

**dato atto altresì** che l'individuazione dei soggetti che, a qualsiasi titolo, agiscono per l'ASST dei Sette Laghi quali autorizzati al trattamento dei dati personali di cui al presente contratto, è effettuata dal Direttore/responsabile della struttura/Servizio interessato, in qualità di Responsabile Interno del Trattamento dei dati personali, in conformità all'assetto organizzativo e regolamentare che presiede la disciplina del trattamento dei dati personali nell'ambito dell' ASST dei Sette Laghi (sistema privacy). In tale ruolo il Direttore/responsabile della Struttura/Servizio vigila sul rispetto e sull'osservanza delle disposizioni emanate dall'ASST compresa la tenuta del registro dei trattamenti. I soggetti autorizzati come individuati dall'ASST sono a loro volta tenuti alla riservatezza sui dati dei quali abbiano conoscenza, possesso e detenzione in relazione all'attività di cui alla presente convenzione, in osservanza ai principi e precetti del "Regolamento Generale sulla protezione dei dati" GDPR 2016/679 e dal D. Lgs. n. 196/2006 e s.m.i.

**dato atto** che la presente determinazione viene adottata in conformità e nel rispetto del citato Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell'atto di delega sopra richiamato;

### ***DETERMINA***

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di prendere atto dei verbali inerenti i lavori condotti dalla Commissione Giudicatrice in data 16.11.2023, e agli atti dell'ufficio;
2. di approvare la proposta di aggiudicazione come da Report della procedura agli atti dell'ufficio;
3. di aggiudicare l'appalto specifico a valere sull'accordo quadro aggiudicato ai sensi dell'art. 54, comma 4, lett. c), del D. Lgs. 50/2016 dall'Azienda Regionale per l'Innovazione e gli Acquisti (Aria s.p.a.) per l'affidamento della fornitura di sistemi di chirurgia robotica video laparoscopica e servizi connessi, per un periodo di 60 mesi, (validità contrattuale dal 01.01.2024 al 31.12.2028), per un importo complessivo di aggiudicazione di € 6.095.709,60 oltre Iva, al fornitore Ab Medica Spa e alle condizioni economiche e di fornitura sotto dettate:



Oggetto dell'affidamento	N.	(B)Unità di misura	Prezzo unitario complessivo, ove pertinente, dei costi della manodopera (al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge)	Costi della sicurezza complessivi dovuti a rischi da interferenza (non soggetti a ribasso) (al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge)	Prezzo complessivo dei singoli componenti (al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge)
Sistema di chirurgia robotica e servizi connessi (al netto della manutenzione full risk)	1	Canone trimestrale per il noleggio del Sistema di Chirurgia comprensivo dei Servizi Connessi, per n. 60 mesi	1.500.000,00 €	1.000,00 €	1.500.000,00 €
Manutenzione full risk	20	Canone trimestrale della manutenzione, per n. 60 mesi	30.000,00 €		600.000,00 €
Materiale di consumo al fine dell'esecuzione degli interventi	1.750	Come da dettaglio riportato nell'allegato "Dettaglio prezzi unitari kit procedurali AS" rispetto ad ogni singolo kit	Come da dettaglio kit procedurali (Allegato n. 1)		3.995.709,60 €
<b>VALORE COMPLESSIVO comprensivo dei costi della sicurezza dovuti a rischi da interferenza</b>					<b>6.096.709,60 €</b>

4. di dare atto che Responsabile Unico del Procedimento è il Responsabile ad interim della S.C. Gestione Acquisti;
5. di nominare Direttore dell'Esecuzione del Contratto, ai sensi dell'art. 101 del D. Lgs. n. 50/2016, il Dr. Federico Dehò, il quale ha prodotto apposita dichiarazione agli atti dell'ufficio, relativa all'assenza di conflitti di interesse ai sensi dell'art. 42 del D. Lgs. n. 50/2016;
6. di dare atto che a seguito dell'aggiudicazione disposta con il presente provvedimento, i fondi previsti rispettivamente per gli incentivi alle figure tecniche e per il fondo all'innovazione di cui al Regolamento aziendale per i fondi di incentivazione previsti all'art. 113 del D. Lgs. 50/2016, revisionato con delibera n. 361 del 23.06.2023, e già previsti nella determinazione dirigenziale n. 1265 del 08.09.2023, vengono suddivisi nelle annualità come segue:

Conto	2024	2025	2026	2027	2028
320139 - FONDO ACCANTONAMENTO ART. 113 - INNOVAZIONE	16.167,01 €				
320134 - FONDO ACCANTONAMENTO ART. 113 - DISTRIBUZIONE	2.580,97 €	171,00 €	171,00 €	171,00 €	170,53 €

7. di procedere con le pubblicazioni delle risultanze della presente gara, ai sensi degli artt. 71 e seguenti del D. Lgs. n. 50/2016;
8. di stabilire che gli oneri derivanti dal presente provvedimento di competenza della ASST Sette Laghi, complessivamente pari a 6.095.709,60 € + 1.000,00 € (costi della sicurezza



complessivi dovuti a rischi da interferenza) + 1.341.276,11 € Iva 22% = 7.437.985,71 € siano imputati ai bilanci d'esercizio così come di seguito riportato:

Conto	Descrizione conto	2024	2025	2026	2027	2028
4107010001	Canoni di Noleggio Sanitari Ingegneria Clinica	366.000,00 €	366.000,00 €	366.000,00 €	366.000,00 €	366.000,00 €
4103040001	Materiali Manut. Attrez. Tec. Scient. Sanitarie Ingegneria Clinica	147.620,00 €	146.400,00 €	146.400,00 €	146.400,00 €	146.400,00 €
4101330107	Dm Cnd K, L Strumentario Chirurgico	974.953,15 €	974.953,14 €	974.953,14 €	974.953,14 €	974.953,14 €

9. di provvedere agli adempimenti consequenziali;
10. di dare atto che, ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L. R. n. 33/2009 e successive modificazioni ed integrazioni, il presente provvedimento, non soggetto a controllo, verrà pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N. 1866 DEL 01/12/2023

**S.C. GESTIONE ACQUISTI**

**OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DI APPALTO SPECIFICO A VALERE SULL'ACCORDO QUADRO AGGIUDICATO AI SENSI DELL'ART. 54, COMMA 4, LETT. C), DEL D. LGS. 50/2016 DALL'AZIENDA REGIONALE PER L'INNOVAZIONE E GLI ACQUISTI (ARIA S.P.A.) (GARA ARIA\_2022\_013), ED AVENTE AD OGGETTO LA FORNITURA DI SISTEMI DI CHIRURGIA ROBOTICA VIDEO LAPAROSCOPICA E SERVIZI CONNESSI PER UN PERIODO DI MESI 60: VALIDITA' CONTRATTUALE DAL 01.01.2024 AL 31.12.2028 (IMPORTO COMPLESSIVO DI SPESA ASST SETTE LAGHI: € 7.457.417,22 IVA COMPRESA).**

**IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA'**

Ha registrato contabilmente come di seguito:

Anno	Conto	N. Autorizzazione	Importo
2024	4107010001	5000	366.000,00
2024	4103040001	5000	147.620,00
2024	4101330107	3250	974.953,15
2025	4107010001	5000	366.000,00
2025	4103040001	5000	146.400,00
2025	4101330107	3250	974.953,14
2026	4107010001	5000	366.000,00
2026	4103040001	5000	146.400,00
2026	4101330107	3250	974.953,14
2027	4107010001	5000	366.000,00
2027	4103040001	5000	146.400,00
2027	4101330107	3250	974.953,14
2028	4107010001	5000	366.000,00
2028	4103040001	5000	146.400,00
2028	4101330107	3250	974.953,14



Altro:

	2024	2025	2026	2027	2028
320139- fdo Accantonamento Art 113 innovazione	16.167,01 -				
320139- fdo Accantonamento Art 113 distribuzione	2.580,97 -	171,00	171,00	171,00	170,53

A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M	N	O						
AREA CHIRURGICA	INTERVENTO	DEVICE NEL KIT PROCEDURALE RETTIFICATO	Quantità di interventi stimati annuali	Quantitativo di interventi stimati per l'intera durata dell'appalto	Base d'asta unitaria per kit (al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge)	Base d'asta complessiva per singolo kit procedurale (al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge)	Prezzo unitario per kit (al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge)	Prezzo complessivo offerto per singolo kit procedurale (al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge)	Prezzo unitario per singola componente del kit (al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge)	Numero massimo di utilizzi per ogni device	NUMERO DI UTILIZZI NECESSARI PER SINGOLA PROCEDURA	QUOTAZIONE UNITARIA, CALCOLATA IN BASE AL PREZZO DEL DEVICE AL NETTO DI IVA E SCONTO (RIF. COLONNA "J") SUDDIVISO PER IL NUMERO MASSIMO DI UTILIZZI (RIF. COLONNA "K") E MOLTIPLICATO PER IL NUMERO DI UTILIZZI NECESSARI PER SINGOLA PROCEDURA (RIF. COLONNA "L")	CODICE DEVICE	Indicare ulteriori elementi costituenti il kit procedurali da includere al fine dell'utilizzo sul sistema di chirurgia robotica (accessori monouso necessari per la vestizione del carrello paziente e la preparazione del campo operatorio, etc)						
CHIRURGIA GENERALE, TORACICA, EPATOBILIOPANCREATICA	EMICOLECTOMIA DESTRA	Uncino	50	250	2.529,70 €	632.425,00 €	2.529,70 €	632.425,50 €	3.456,00 €	10	1	345,60 €	111/470183							
		1 pinza da presa fenestrata atraumatica							3.110,40 €	18	1	172,80 €	111/471049							
		1 applicatore clips							2.419,20 €	100 spari	6 spari	145,15 €	111/470230							
		1 porta aghi							3.744,00 €	15	1	249,60 €	111/471006							
		pinza bipolare							4.569,60 €	14	1	326,40 €	111/471172							
		pinza fenestrata lunga ad ampia divaricazione							4.224,00 €	10	1	422,40 €	111/470347							
									750,75 €	1	1	750,75 €	ABM.2015	KIT PROCEDURALE*						
		117,00 €	1	1	117,00 €	3/PAD90503	KIT PER POSIZIONAMENTO PAZIENTE*													
	GASTRECTOMIA PARZIALE CON ANASTOMOSI DIGIUNALE	Uncino	50	250	2.529,70 €	632.425,00 €	2.529,70 €	632.425,50 €	3.456,00 €	10	1	345,60 €	111/470183							
		1 pinza da presa fenestrata atraumatica							3.110,40 €	18	1	172,80 €	111/471049							
		1 applicatore clips							2.419,20 €	100 spari	6 spari	145,15 €	111/470230							
		PINZA FENESTRATA BIPOLARE							4.569,60 €	14	1	326,40 €	111/471205							
		1 porta aghi							3.744,00 €	15	1	249,60 €	111/471006							
		pinza fenestrata lunga ad ampia divaricazione							4.224,00 €	10	1	422,40 €	111/470347							
									750,75 €	1	1	750,75 €	ABM.2015	KIT PROCEDURALE*						
		117,00 €	1	1	117,00 €	3/PAD90503	KIT PER POSIZIONAMENTO PAZIENTE*													
	RESEZIONE EPATICA MAGGIORE (>2 SEGMENTI)	Uncino	10	50	1.995,00 €	99.750,00 €	1.780,90 €	89.045,10 €	3.456,00 €	10	1	345,60 €	111/470183							
		1 pinza da presa fenestrata atraumatica							3.110,40 €	18	1	172,80 €	111/471049							
		1 applicatore clips							2.419,20 €	100 spari	6 spari	145,15 €	111/470230							
		1 porta aghi							3.744,00 €	15	1	249,60 €	111/471006							
									750,75 €	1	1	750,75 €	ABM.2015	KIT PROCEDURALE*						
									117,00 €	1	1	117,00 €	3/PAD90503	KIT PER POSIZIONAMENTO PAZIENTE*						
	MARSUPIALIZZAZIONE LESIONE DEL FEGATO	Uncino	5	25	2.225,95 €	55.648,75 €	2.225,95 €	55.648,75 €	3.456,00 €	10	1	345,60 €	111/470183							
		1 pinza da presa fenestrata atraumatica							3.110,40 €	18	1	172,80 €	111/471049							
		1 porta aghi							3.744,00 €	15	1	249,60 €	111/471006							
		pinza bipolare							4.569,60 €	12	1	380,80 €	111/471405							
		STRUMENTO BIPOLARE (MARYLAND O FENESTRATA)							4.569,60 €	14	1	326,40 €	111/471172							
									750,75 €	1	1	750,75 €	ABM.2015	KIT PROCEDURALE*						
	ERNIA	1 uncino monopolare	20	100	2.380,71 €	238.071,00 €	2.380,71 €	238.071,00 €	3.456,00 €	10	1	345,60 €	111/470183							
		1 porta aghi							3.744,00 €	15	1	249,60 €	111/471006							
		1 forcice mopolare							5.529,60 €	10	1	552,96 €	111/470179							
		pinza bipolare							4.569,60 €	14	1	326,40 €	111/471172							
									38,40 €	1	1	38,40 €	111/400180	ACCESSORIO COPRIPUNTA**						
									750,75 €	1	1	750,75 €	ABM.2306	KIT PROCEDURALE*						
		117,00 €	1	1	117,00 €	3/PAD90503	KIT PER POSIZIONAMENTO PAZIENTE*													
	COLECISTECTOMIA	1 uncino monopolare	40	200	2.027,20 €	405.440,00 €	2.027,20 €	405.440,00 €	3.456,00 €	10	1	345,60 €	111/470183							
		1 pinza da presa fenestrata atraumatica							3.110,40 €	18	1	172,80 €	111/471049							
		1 forcice mopolare							5.529,60 €	10	1	552,96 €	111/470179							
		pinza bipolare							2.333,60 €	14	1	166,69 €	111/471344							
									38,40 €	1	1	38,40 €	111/400180	ACCESSORIO COPRIPUNTA**						
									750,75 €	1	1	750,75 €	ABM.2306	KIT PROCEDURALE*						
	CISTECTOMIA CON DERIVAZIONE INTESTINALE	1 forcice mopolare	5	25	4.458,81 €	111.470,25 €	4.458,81 €	111.470,25 €	5.529,60 €	10	1	552,96 €	111/470179							
		1 pinza bipolare							4.569,60 €	14	1	326,40 €	111/471205							
		1 porta aghi							3.744,00 €	15	1	249,60 €	111/471006							
		1 pinza da presa							3.110,40 €	18	1	172,80 €	111/471049							
		1 suturatrice meccanica							1.089,00 €	1	1	1.089,00 €	111/480460							
									38,40 €	1	1	38,40 €	111/400180	ACCESSORIO COPRIPUNTA**						
		351,00 €							1	3	1.053,00 €	111/48360G	RICARICHE SUREFORM 60 VERDI**							
		60,30 €							1	1	60,30 €	111/470381	RIDUTTORE 8-12MM**							
		48,60 €							1	1	48,60 €	111/470380	VALVOLA PER CANNULA 12 MM**							
		117,00 €							1	1	117,00 €	3/PAD90503	KIT PER POSIZIONAMENTO PAZIENTE*							
		750,75 €							1	1	750,75 €	ABM.2015	KIT PROCEDURALE*							
NEFRECTOMIA PARZIALE (SENZA URETERECTOMIA)		1 forcice mopolare							35	175	2.090,91 €	365.909,25 €	2.090,91 €	365.909,25 €	5.529,60 €	10	1	552,96 €	111/470179	
		1 pinza bipolare													4.569,60 €	14	1	326,40 €	111/471172	
		1 porta aghi													3.744,00 €	15	1	249,60 €	111/471006	
	1 pinza da presa	3.110,40 €	18	1	172,80 €	111/471049														
		38,40 €	1	1	38,40 €	111/400180	ACCESSORIO COPRIPUNTA**													
		750,75 €	1	1	750,75 €	ABM.2306	KIT PROCEDURALE*													
	NEFROURECTOMIA	1 forcice mopolare	50	250	2.090,91 €	522.727,50 €	2.090,91 €	522.727,50 €							5.529,60 €	10	1	552,96 €	111/470179	
		1 pinza bipolare													4.569,60 €	14	1	326,40 €	111/471172	
		1 porta aghi													3.744,00 €	15	1	249,60 €	111/471006	
		1 pinza da presa													3.110,40 €	18	1	172,80 €	111/471049	
		38,40 €							1	1	38,40 €	111/400180	ACCESSORIO COPRIPUNTA**							
	750,75 €	1	1	750,75 €	ABM.2306	KIT PROCEDURALE*														
PIELOPLASTICHE	1 forcice mopolare	5	25	1.995,00 €	49.875,00 €	1.918,11 €	47.952,75 €	5.529,60 €	10	1	552,96 €	111/470179								
	1 pinza bipolare							4.569,60 €	14	1	326,40 €	111/471172								
	1 porta aghi							3.744,00 €	15	1	249,60 €	111/471006								
								38,40 €	1	1	38,40 €	111/400180	ACCESSORIO COPRIPUNTA**							
								750,75 €	1	1	750,75 €	ABM.2306	KIT PROCEDURALE*							
PROSTATECTOMIA RADICALE	1 forcice mopolare	70	350	2.246,31 €	786.208,50 €	2.246,31 €	786.208,50 €	5.529,60 €	10	1	552,96 €	111/470179								
	1 pinza bipolare							4.569,60 €	14	1	326,40 €	111/471172								
	1 porta aghi							3.744,00 €	15	1	249,60 €	111/471006								
	1 pinza da presa							3.801,60 €	18	1	211,20 €	111/471093								
								38,40 €	1	1	38,40 €	111/400180	ACCESSORIO COPRIPUNTA**							
								750,75 €	1	1	750,75 €	ABM.2015	KIT PROCEDURALE*							
								117,00 €	1	1	117,00 €	3/PAD90503	KIT PER POSIZIONAMENTO PAZIENTE*							
CHIRURGIA PEDIATRICA UROLOGICA	PIELOPLASTICHE	forcice	10	50	2.300,00 €	115.000,00 €	2.167,71 €	108.385,50 €	5.529,60 €	10	1	552,96 €	111/470179							
		STRUMENTO BIPOLARE (MARYLAND O FENESTRATA)							4.569,60 €	14	1	326,40 €	111/471172							
		2 porta aghi							3.744,00 €	15	2	499,20 €	111/471006							
									38,40 €	1	1	38,40 €	111/400180	ACCESSORIO COPRIPUNTA**						
	750,75 €	1	1	750,75 €	ABM.2306	KIT PROCEDURALE*														

	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M	N	O
	AREA CHIRURGICA	INTERVENTO	DEVICE NEL KIT PROCEDURALE RETTIFICATO	Quantità di interventi stimati annuali	Quantitativo di interventi stimati per l'intera durata dell'appalto	Base d'asta unitaria per kit (al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge)	Base d'asta complessiva per singolo kit procedurale (al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge)	Prezzo unitario per kit (al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge)	Prezzo complessivo offerto per singolo kit procedurale (al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge)	Prezzo unitario per singola componente del kit (al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge)	Numero massimo di utilizzi per ogni device	NUMERO DI UTILIZZI NECESSARI PER SINGOLA PROCEDURA	QUOTAZIONE UNITARIA, CALCOLATA IN BASE AL PREZZO DEL DEVICE AL NETTO DI IVA E SCONTO (RIF. COLONNA "J") SUDDIVISO PER IL NUMERO MASSIMO DI UTILIZZI (RIF. COLONNA "K") E MOLTIPLICATO PER IL NUMERO DI UTILIZZI NECESSARI PER SINGOLA PROCEDURA (RIF. COLONNA "M")	CODICE DEVICE	Indicare ulteriori elementi costituenti il kit procedurali da includere al fine dell'utilizzo sul sistema di chirurgia robotica (accessori monouso necessari per la vestizione del carello paziente e la preparazione del campo operatorio, etc)
1															
94				350	1.750		4.014.950,25 €		3.995.709,60 €						



Determinazione Dirigenziale n. 1771 del 15/12/2023

***S.C. GESTIONE ACQUISTI***

**OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DI APPALTO SPECIFICO A VALERE SULL'ACCORDO QUADRO AGGIUDICATO AI SENSI DELL'ART. 54, COMMA 4, LETT. C), DEL D. LGS. 50/2016 DALL'AZIENDA REGIONALE PER L'INNOVAZIONE E GLI ACQUISTI (ARIA S.P.A.) (GARA ARIA\_2022\_013), ED AVENTE AD OGGETTO LA FORNITURA DI SISTEMI DI CHIRURGIA ROBOTICA VIDEO LAPAROSCOPICA E SERVIZI CONNESSI PER UN PERIODO DI MESI 60: VALIDITA' CONTRATTUALE DAL 01.01.2024 AL 31.12.2028 (IMPORTO COMPLESSIVO DI SPESA ASST SETTE LAGHI: € 7.457.417,22 IVA COMPRESA).**

**RELATA DI PUBBLICAZIONE**

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all'albo pretorio sul sito aziendale così come previsto dall'art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 18/12/2023 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.

Sistema Socio Sanitario



Regione  
Lombardia

ASST Sette Laghi

**AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI  
POLO UNIVERSITARIO**

Viale Borri 57 21100 Varese  
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

**Questo documento è stato firmato da:**

**Poggialini Giovanni - Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE ACQUISTI**

**Poggialini Giovanni - Responsabile ad interim S.C. GESTIONE ACQUISTI**

**Forlini Sandro - S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA'**

**Lorenzon Dario - Direttore S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA'**

**Conti Rosangela - Incaricato alla pubblicazione Delibere**

Istruttoria redatta da: Poggialini Giovanni